ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕНЗЕНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ БИЗНЕС - ИНКУБАТОРОВ»

(ГКУ «ПРОБИ»)

ПРИКАЗ

27 июня 2023 г. № 207-ОД
г. Пенза

«О внесении изменений в приказы ГК У  «ПРОБИ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 14.11.2006 года
№ 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области» (с последующими
изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 27 июня 2023 года отменить действие приказа от 08 июня 2023 года № 185-ОД «О
внесении изменений в приказы ГКУ «ПРОБИ».

2. С 27 июня 2023 года внести изменения в приказ № 220-ОД от 06 сентября 2019 года «Об
утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции в ГКУ «ПРОБИ»:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:
Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции ГКУ «ПРОБИ» в следующем

составе:
председатель комиссии:
Ланщикова Анна Валерьевна, заместитель директора по развитию и привлечению

резидентов,
члены комиссии:
Ивонькин Александр Борисович, начальник отдела закупок,
Дадаев Евгений Васильевич, ведущий юрисконсульт,
Крипакова Эльвира Вильдановна, главный специалист, секретарь комиссии.
3. С 27 июня 2023 года отменить действие приказа от 22 июня 2021 года № 197-ОД «Об

утверждении плана мероприятий в сфере противодействия коррупции в ГКУ «ПРОБИ».
4. С 27 июня 2023 года утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГКУ

«ПРОБИ» на 2023 -  2024 гг. (Приложение № 1 к настоящему приказу).
5. С 27 июня 2023 года внести изменения в приказ от 30 декабря 2020 г. № 323-ОД «О

назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
ГКУ «ПРОБИ»:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Назначить заместителя директора по развитию и привлечению резидентов Ланщикову Анну

Валерьевну ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
ГКУ «ПРОБИ», и возложив на нее следующие полномочия:

- организация мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений;
- организация сотрудничества с правоохранительными органами, в частности уведомление

правоохранительных органов руководителем о ставших ему известными в связи с исполнением
должностных обязанностей фактах коррупции, в том числе фактах хищения государственного
имущества с использованием должностного (служебного) положения;

- организация мероприятий по недопущению составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов.

6. С 27 июня 2023 года внести изменения в приказ от 30 декабря 2020 г. № 324-ОД «Об
утверждении в ГКУ «ПРОБИ» Порядка уведомления о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Назначить заместителя директора по развитию и привлечению резидентов Ланщикову Анну

Валерьевну ответственной за работу по предотвращение и урегулирование конфликта интересов
в ГКУ «ПРОБИ», и возложив на нее следующие полномочия:

- обеспечение соблюдения работниками ГКУ «ПРОБИ» и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,
установленных федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию) консультативной
помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному
поведению и общих принципов служебного поведения, а также с уведомлением директора ГКУ
«ПРОБИ», органов прокуратуры, иных органов о фактах совершения работниками организации
коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений;

- обеспечение реализации работниками ГКУ «ПРОБИ» обязанности уведомлять
ответственного лица по профилактике коррупционных нарушений, органы прокуратуры, иные
органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников ГКУ «ПРОБИ» в вопросе
противодействия коррупции;

- проведение служебных проверок;
- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Горшков

Заместитель директора
по развитию и привлечению резидентов
А.В. Ланщикова

Начальник отдела закупок А.Б. Ивонькин

Ведущий юрисконсульт Е.В. Дадаев

Главный специалист Э.В. Крипакова » K t & c c j -  2023 г.